
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 538                                      DATA 11/11/2021                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 36                  DEL 11/11/2021 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI UN AGENTE 

DI POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1  PRESSO 

L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



 

 

 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

 

 

OGGETTO:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO  DI UN AGENTE DI 

POLIZIA MUNICIPALE - CATEGORIA C - POSIZIONE ECONOMICA C1  PRESSO 

L'UFFICIO DI POLIZIA MUNICIPALE - APPROVAZIONE SCHEMA DI 

CONTRATTO           

 

L’anno  duemilaventuno  nel  mese di novembre il  giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 

ARMAND Carlo 

 

    RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- G.C. n. 82 del 21.07.2021 avente ad oggetto “Presa d’atto valore soglia per assunzioni a 

tempo indeterminato – D.L. 34/2019 art. 33 comma 2 -DPCM pubblica funzione 17 marzo 

2020 – dati rendiconto di gestione anno 2020’’; 

-  G.C. n. 86 del 26.07.2021 avente ad oggetto “Approvazione piano triennale fabbisogno del 

personale (PTFP) 2022-2024 – Aggiornamento Anno 2021 – Ricognizione annuale 

eccedenze del personale”; 

- C.C. n. 38 del 29.07.2021 avente ad oggetto “Comunicazione approvazione documento unico 

di programmazione (DUP) per gli anni 2022-2023-2024 artt 151 e 170 D.lgs. 18 agosto 2000 

n. 267”; 

CONSIDERATO che la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 26/07/2021 ha 

modificato il fabbisogno del personale per l’anno 2021 e previsto l’inserimento di n. 1 

Agente di Polizia Locale -  categoria C- Posizione economica iniziale C.1 in sostituzione del 

dipendente collocato a riposo dal 14/09/2021;   

CONSIDERATO che la Deliberazione della Giunta Comunale n. 86 del 26/07/2021 

consegna mandato ai Responsabili di P.O. di adottare i provvedimenti necessari 

all’assunzione del personale indicato in premessa;  

VISTA la Ns. richiesta del 06/10/2021 prot. n. 10146 inviata al Comune di Torre San 

Giorgio con la quale si richiedeva la disponibilità all’utilizzo della loro graduatoria 

concorsuale in corso di validità per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato n. 1 posto di 

“Agente di Polizia Locale -  categoria C- Posizione economica iniziale C.1.”; 

VISTA il riscontro del Comune di Torre San Giorgio del 14/10/2021 con il quale viene 

comunicata la disponibilità di una graduatoria approvata dal Presidente della Commissione 

esaminatrice Dott.C.M Bacchetta, per il posto in argomento;  

CONSIDERATO che dalla nota sopra citata si evince che risultano idonei e ancora in 

graduatoria n.4 contatti; 



A seguito di interpellanza e rifiuto dei primi due idonei risulta libera la terza collocata in 

graduatoria Sig.ra FIORENTINO Domenica;  

VISTA la nota di questo Ente indirizzata alla Sig.ra FIORENTINO Domenica tramite pec in 

data 18/10/2021  con la quale si comunicava l’intenzione di questa Amministrazione 

Comunale a procedere all’assunzione di n.1 Agente di Polizia Locale -  categoria C- 

Posizione economica iniziale C.1.” a tempo pieno e indeterminato  tramite l’utilizzo della 

graduatoria di Torre San Giorgio e si invitava la Sig.ra FIORENTINO Domenica a 

presentarsi per un colloquio il giorno 21/10/2021 alle ore 9.00 presso questo ente; 

VISTA la disponibilità enunciata in data 18/10/2021 dell’interessata a partecipare al 

colloquio per la data stabilita; 

VISTO l’esito favorevole del colloquio in data 18/10/2021 ore 9.00 presso l’Ufficio 

preposto; 

 

RITENUTO pertanto che sussistono le condizioni di fatto e di diritto per dar corso 

all’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.1 Agente di Polizia Locale -  categoria C- 

Posizione economica iniziale C.1 della Sig.ra FIORENTINO Domenica quale idonea al 

terzo posto del Concorso indetto dal Comune di Torre San Giorgio;  

VISTO l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico a tempo 

pieno e indeterminato;  

     RICHIAMATI i vigenti CCNL comparto Regioni ed Autonomie Locali; 

     RICHIAMATO IL TUEL; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi del    Comune di 

Bricherasio; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 
convertito in   Legge 03/08/2009 n,102; 
Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 
DETERMINA 

 

1) Di assumere, per tutto ciò espresso in premessa, a tempo indeterminato e pieno con 

decorrenza dal 16.11.2021 nella categoria “C” – Posizione Economica “C1” – Profilo 

Professionale: “Agente di Polizia Locale”  presso l’Area Polizia Municipale in sostituzione del 

dipendente collocato a riposo dal 14/09/2021, la Sig.ra FIORENTINO Domenica; 

2)  Di dare atto che la Sig.ra FIORENTINO Domenica risulta avere i requisiti previsti 
dal comma 5 del citato art. 14 del CCNL 1995; 
3) Di approvare l’allegato schema di contratto di lavoro subordinato di diritto pubblico 
a tempo pieno e indeterminato;  
4) Di dare atto che la spesa necessaria trova imputazione sul Bilancio di previsione 
2021-2023 ai capitoli 1110.10.99 - 1110.20.99 - 1110.40.99 macro aggregato 101 e 
1170.10.99 macro aggregato 102. 

 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 



Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico al 

Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  ARMAND Carlo 


